1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2019 № 35/8

Об утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии со статьями 209, 671, 678, 682 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).
2. Администрации Одинцовского городского округа установить размер платы за коммерческий найм жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Одинцовского городского округа Московской области.

3. Средства за коммерческий найм жилого помещения подлежат                 зачислению в бюджет Одинцовского городского округа Московской области.
4. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 30.10.2014 № 15/47 «Об утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности  муниципального образования «Одинцовский муниципальный район Московской области», Методики расчета платы за коммерческий найм жилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский муниципальный район Московской области», о признании утратившими силу: решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 08.08.2008 № 17/25, пунктов 4, 5 решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 13.03.2009 № 12/30, пунктов 4, 5 решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 14.04.2009 № 5/31, пункта 8 постановления Главы Одинцовского муниципального района от 04.06.2010         № 129-ПГл, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского    муниципального района от 12.07.2010 № 9/45»;

- решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 18.06.2015 № 7/6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 30.10.2014 № 15/47»;

- решение Совета депутатов городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области от 10.12.2015                         № 5/15-3 «Об утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области от 18.02.2016 № 4/1 «Об утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 27.12.2017 № 8/54 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского поселения Одинцово по договору коммерческого найма на территории городского поселения Одинцово»;
- решение Совета депутатов городского округа Звенигород Московской области от 19.04.2018 № 21/7 «О положении «О порядке коммерческого использования жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Городской округ Звенигород».

5. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.
Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова
Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов

9